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        PROTOKÓŁ Nr 5/2024 

                 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

         w dniu 24.06.2024r. 

 

Naradę prowadził Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów p. Sylwia Bakalarz- 

Borkowska. Obecni byli członkowie Komisji Budżetu i Finansów według załączonej listy 

obecności, Z-ca Wójta Gminy – M. Dolezińska- Włodarczyk, Skarbnik Gminy – R. 

Szechnicki, Sekretarz Gminy – Z. Zagdański, Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki 

Przestrzennej – D. Korczyński, Kierownik Referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i 

Ochrony Środowiska – A. Kucmin, Dyrektor Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom”- 

W. Purtak, Księgowa instytucji kultury – K. Skłodowska,  

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

5. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2023 rok. 

6. Sprawozdanie z działalności Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” za rok 2023. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2023 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego. 

8. Projekty uchwał w sprawie: 

a. zmiany uchwały budżetowej Gminy. 

b. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2024 - 2031. 

c. przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci wodociągowej w Masłowie 

Drugim ul. Panoramiczna, gm. Masłów. 

d. wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 237/2 o powierzchni 0,4165 

ha położonej w obrębie ewidencyjnym Ciekoty, miejscowość Ciekoty oraz zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy . 

e. wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 14/33 o powierzchni 0,1006 

ha położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbrowa, w miejscowości Wiśniówka oraz 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy. 
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f.     wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części działki nr 432/2 

położonej w Mąchocicach Kapitulnych wraz ze zlokalizowanymi na niej 

budynkami gospodarczymi oraz zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

zawarcia umowy. 

9. Opracowanie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie obrad. 

 

Ad.1 Otwarcie posiedzenia.  

Stosownie do § 65 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą Nr XXV/282/2020 

Rady Gminy Masłów z dnia 29 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 

3838) w dniu 24 czerwca 2024 r. o godzinie 15:30 w trybie stacjonarnym odbyło się wspólne 

posiedzenie: 

- Komisji Budżetu i Finansów, 

- Komisji ds. Inwestycji, 

- Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa, 

-  Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy, 

- Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Gminy. 

 

Ad.2 Stwierdzenie quorum. 

W dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 z 5 osobowego składu Komisji, co jest 

podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 

 

Ad.3 Przyjęcie porządku obrad. 

 Nie zgłoszono uwag w tym punkcie 

  

GŁOSOWANIE w sprawie przyjęcia porządku obrad 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 
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Ad.4 Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.  

 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zgłosiła uwagę do protokołu dotyczącą 

nieprawidłowo wpisanych wyników głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Masłów 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-1; przeciw- 4; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (1) 

Andrzej Pedrycz, 

Przeciw (4) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Justyna Łakomiec, Piotr Kapuściński, Lucjan Pabis 

  

Ad.5 Sprawozdanie z wykonania polanu finansowego instytucji kultury za 2023 rok. 

 Sprawozdania przedstawiła księgowa instytucji kultury – K. Skłodowska.  W pierwszej 

kolejności omówiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej informując, że Gminna Biblioteka Publiczna w okresie od 01 stycznia 2023 roku 

do 31 grudnia 2023 roku otrzymała dotację podmiotową z budżetu Gminy Masłów w kwocie 

311 054,00zł z czego na realizację bieżących wydatków wykorzystała kwotę 300.855,85zł. 

 Następnie księgowa omówiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego Centrum 

Edukacji i Kultury „Szklany Dom”. Poinformowała, że Centrum Edukacji i Kultury 

otrzymało z budżetu gminy dotacje podmiotową w łącznej kwocie 1 654 950,00zł z 

przeznaczeniem na wydatki z wiązaną z bieżącą działalnością, którą wykorzystano w kwocie 

1 653 968,59zł. Poza dotacja podmiotową Centrum Edukacji i Kultury otrzymało również 

dotacje celowe:  

- na wydatki związane z organizacją imprez kulturalnych w 2023 toku tj.: Biesiada 

Masłowska, Dożynki Gminne, Imieniny Stefana w kwocie 77.000,00zł 

- na wydatki związane z organizacją imprez sportowych w 2023 roku w kwocie 33.000,00zł. 

Księgowa omówiła również wydatki związane z bieżącym utrzymaniem Centrum Edukacji i 

Kultury „Szklany Dom”, świetlic w Barczy, Ciekotach, Dąbrowie, Dolinie Marczakowej, 

Wiśniówce oraz budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu. 

Radny Pan Piotr Kapuściński poprosił o wyjaśnienie co składa się na wskazane w 

sprawozdaniu niezbędne wyposażenie. 
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Księgowa Pani Kamila Skłodowska wyjaśniła, że są to środki czystości, papier ksero, 

artykuły biurowe itp. 

Pan Radny zapytał również o wynagrodzenie inspektora ochrony danych osobowych, czy 

każda jednostka musi zatrudniać odrębnego inspektora. 

Odpowiedzi udzielił Skarbnik Gminy R. Szechnicki informując, że każda jednostka 

posiadająca osobowość prawną musi mieć podpisaną umowę z inspektorem ochrony danych 

osobowych, a instytucje kultury taką jednostką są. 

Radny Pan Piotr Kapuściński zapytał o infrastrukturę, która jest podległa Centrum Edukacji i 

Kultury „Szklany Dom” tj. boiska sportowe i łowisko w Ciekotach czy jednostka czerpie 

jakieś wpływy z tytułu umowy najmu czy też użyczenia i czy takie umowy są podpisane. 

Odpowiedzi udzielił Dyrektor Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” informując, że 

jednostka ma podpisaną umowę z Stowarzyszeniem Klonówka Masłów na prowadzenie 

działalności sportowej oraz prace związane utrzymaniem boiska, nie czerpiemy z tego tytułu 

żadnych wpływów. Jeśli chodzi o łowisko w Ciekotach podpisaliśmy w tym roku 

porozumienie ze stowarzyszeniem wędkarskim, jednym z punktów korzystania z tego łowiska 

przez osoby z zewnątrz nie będące członkami tego klubu było wprowadzenie opłaty z tego 

tytułu. 

Radny Pan P. Kapuściński zapytał  czy boiska oraz łowisko czy ta infrastruktura jest dostępna 

dla mieszkańców Gminy Masłów. 

Dyrektor Pan Wojciech Purtak potwierdził, że jak najbardziej z tej infrastruktury mogą 

korzystać mieszkańcy, w porozumieniu został zawarty zapis mówiący o tym, że mieszkańcy 

mogą korzystać z wyznaczonego placu na tym boisku. 

Radny Tomasz Ksel poinformował, że z tego co mu wiadomo to w chwili obecnej jest zakaz 

korzystania z obu boisk. 

Radny Pan Piotr Kapuściński – jeżeli jednostka podnajmuje te boiska i nie czerpiemy żadnych 

korzyści z tytułu wynajmu boisk bądź łowiska mieszkańcy powinni mieć możliwość 

bezpłatnego korzystania z tych obiektów, a niestety były takie sygnały że mieszkańcy gminy 

Masłów mieli z tym problem. Nie wiem jak w tej chwili wyglądają te umowy, ale w 

poprzednich latach mieszkańcy mieli problem z korzystaniem z łowiska. Jeżeli nie mamy z 

tego tytułu żadnych profitów to trudno jest przyjmować, że mieszkańcy mają ograniczony 

dostęp do tych obiektów. Trzeba będzie te umowy jeszcze raz przeanalizować. 

Pan Wojciech Purtak poinformował, że te umowy były konsultowane z radnymi i 
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odpowiadają potrzebom udostępniania tych obiektów. 

W odpowiedzi radny Pan Tomasz Ksel poinformował, że obiekty są udostępniane tylko dla 

wybranej grupy mieszkańców, a radnych interesuje czy klub w ramach podpisanego 

porozumienia będzie uiszczał jakąś opłatę ponieważ w obecnych porozumieniach są tylko 

wskazane  nasze obowiązki min. sprzątanie, koszenie, a mieszkaniec jeżeli chce skorzystać z 

łowiska musi zapłacić  wysoką opłatę. Zrozumiałe jest, że członkowie klubu mogliby płacić 

niższą kwotę ze względu na to, że są grupą zrzeszoną, ale opłatę powinni uiszczać. 

Radny wyraził również swoje wątpliwości co do zapisów porozumienia mówiących o tym, że 

w razie zerwania umowy klub ma prawo i obowiązek odłowienia ryb. Zapytał  czy był jakiś 

protokół przekazania tego zbiornika, gdzie stwierdziliśmy, które ryby były w zbiorniku przed 

podpisaniem umowy, czy był podpisany dokument ile ryb znajdowało się w zbiorniku w 

momencie podpisania umowy, żeby było wiadomo, które ryby będzie mógł klub wędkarski 

odłowić. 

Dyrektor Centrum Edukacji i Kultury Szklany Dom poinformował, że zbiornik w Ciekotach 

w całości był zarybiany przez członków klubu wędkarskiego. 

Radny Pan Tomasz Ksel zwrócił uwagę Dyrektora, że wszystko co znajdowało się w 

zbiorniku do momentu podpisania porozumienia było mieniem publicznym. 

Radna Pani Teodora Jagiełło zaproponowała aby członkowie poszczególnych komisji wzięli 

udział w objazdowych komisjach żeby bliżej zapoznać się tematem boisk czy łowiska 

ponieważ nie wszyscy radni znają temat tak jak radni z tych miejscowości, w których te 

obiekty się znajdują. 

Pan radny Piotr Kapuściński zabrał głos informując, iż zdaje sobie sprawę, że nie ma 

możliwości policzenia ryb, ale prosi o informację czy każdy mieszkaniec gminy Masłów 

może przyjść na łowisko w Ciekotach i bezpłatnie łowić ryby. 

Dyrektor CEiK W. Purtak odpowiedział, że mieszkańcy mogą łowić ryby po uiszczeniu 

opłaty do kasy Centrum Edukacji i Kultury z zastosowaniem 50% ulgi. 

Rady Pan Tomasz Ksel zwrócił uwagę, że tylko mieszkańcy nie będący członkami klubu 

wędkarskiego muszą uiszczać opłatę, natomiast członkowie klubu nawet jeśli nie są 

mieszkańcami naszej gminy  mogą łowić nie ponosząc tej opłaty. 

Radna Pani Teodora Jagiełło zaproponowała zakończenie dyskusji w tej kwestii, prosiłabym 

radnych o wypracowanie wniosków, co ewentualnie należy zmienić w tych porozumieniach 

merytoryczną dyskusję na temat ewentualnych zmian zapisów porozumień jeżeli prawo to 
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dopuszcza i w określonym terminie. 

Pan Radny Piotr Kapuściński zapytał dofinansowanie do wyjazdów kół gospodyń wiejskich 

czy te srodki są planowane w budżecie czy wynikają one z bieżącego zapotrzebowania.  

Dyrektor CEIK udzielił odpowiedzi, że część wyjazdów jest planowana, ale znaczna ich część 

wynika z otrzymanych zaproszeń więc nie ma możliwości oszacowania wysokości wydatków 

na ten cel. 

Radna Pani Sylwia Bakalarz- Borkowska zapytała wydatki związane z utrzymaniem Hostelu 

Lubrzanka co się składa na przedstawione w sprawozdaniu koszty. 

Odpowiedzi udzieliła Księgowa instytucji kultury Pani Kamila Skłodowska informując, że są 

to przede wszystkim koszty zużycia energii elektrycznej i monitoring obiektu. 

Dyrektor CEiK Pan Wojciech Purtak dodał, że jest to obiekt wyłączony z użytkowania i 

przeznaczony do sprzedaży. 

Radny Pan Piotr Kapuściński zapytał, dlaczego wydajemy ponad 17.000,00zl na energię 

elektryczną w obiekcie, który jest wyłączony z użytkowania gdzie system monitorowania 

wizyjnego daje możliwość monitorowania bez konieczności oświetlania tego obiektu. 

Radny Pan Tomasz Ksel poprosił Dyrektora CEiK o możliwość spotkania się na miejscu i 

zobaczenia jak wygląda obiekt Hostelu Lubrzanka w chwili obecnej. 

Pan Wojciech Purtak udzieli odpowiedzi, że oczywiście jest taka możliwość. 

Panowie umówili się na kolejny dzień zapraszając wszystkich radnych zainteresowanych tych 

tematem. 

Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie nie wnosząc uwag. 

 

Ad.6. Sprawozdanie z działalności Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” za rok 

2023. 

Sprawozdanie przedstawił Dyrektor Centrum i Kultury „Szklany Dom” – W. Purtak.  

Poinformował, że Centrum Edukacji i Kultury „Szklany om” w strukturze organizacyjnej 

posiada dworek Stefana Żeromskiego, pięć świetlic , budynek Gminnej Biblioteki Publicznej, 

boiska w Brzezinkach i Woli Kopcowej oraz Hostel Lubrzanka , który w 2019 roku został 

wyłączony z użytkowana. W ramach działalności statutowej organizuje spotkania, warsztaty, 

koncert, wystawy, zajęcia edukacyjne oraz okolicznościowe imprezy kulturalne. 
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 „Szklany Dom” jest prężnym ośrodkiem turystycznym. W placówce działa Punkt 

Informacji Turystycznej, który ma trzy gwiazdki w certyfikacji Polskiego Systemu Informacji 

Turystycznej. 

W ramach działalności statutowej organizuje spotkania, warsztaty, koncerty, wystawy, 

zajęcia edukacyjne oraz okolicznościowe imprezy kulturalne. CEiK prowadzi 10 zespołów 

śpiewaczych, dwa zespoły pieśni i tańca, chór, zespół gitarowy, Młodzieżową Orkiestrę Dętą, 

zespół tańca nowoczesnego, grupę taneczną dzieci młodszych, grupę modelarzy, naukę gry na 

gitarze i pianinie. Od 2023 roku przy „Szklanym Domu” działa 76 Gromada Zuchowa 

„Strażnicy żywiołów”. CEiK współpracuje ze stowarzyszeniami oraz masłowskim 

Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Organizuje wydarzenia turystyczne o randze ogólnopolskiej 

i lokalne imprezy sportowe. 

W 2023 roku zorganizowano 48 wydarzeń w Centrum Edukacji i Kultury „Szklany 

Dom” w Ciekotach. Sztandarowymi wydarzeniami były Biesiada Masłowska, Dożynki 

Gminne, Imieniny Stefana oraz Festiwal Sztuki i Mediów Otwarte Książki. Oferta „Szklanego 

Domu” wyróżniała się przede wszystkim różnorodnością działań skierowanych do wszystkich 

grup społecznych  od dzieci i młodzieży w świetlicach po seniorów zrzeszonych w 

Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Masłowie. Nowością w ofercie była organizacja kina 

letniego na Żeromszczyźnie, co spotkało się z dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy. 

Wielką rolę w kulturze gminy Masłów odgrywają zajęcia skierowane do różnych grup 

wiekowych rozwijające zainteresowania i talenty (nauka gry na pianinie, taniec, nauka gry na 

gitarze, zajęcia zespołów ludowych. Nasi artyści zdobywali wiele nagród na prestiżowych 

konkursach i brali udział w wydarzeniach i koncertach promując w ten sposób gminę 

Masłów. 

Ważną gałęzią działalności „szklanego Domu” jest turystyka wyrażająca się w 

działalności muzealnej w dworku Stefana Żeromskiego, co przekłada się na rosnącą z roku na 

rok liczbę odwiedzających. W 2023 roku Żeromszczyznę odwiedziło 25 100 turystów, co 

przełożyło się na 45 miejsce w rankingu TOP 50 najpopularniejszych atrakcji województwa 

świętokrzyskiego. 

Komisja zapoznała się i przyjęła ocenę nie wnosząc uwag. 

 

Ad.7  Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2023 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego. 

Temat ten szczegółowo omówił Skarbnik Robert Szechnicki. Sprawozdanie za 2023 rok 
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zostało sporządzone zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zostało przedłożone zarówno 

Radzie Gminy Masłów jak również  Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach. W tej 

sprawie otrzymaliśmy pozytywną opinię.   

Budżet Gminy Masłów na 2023 rok został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Nr LII/539/2022 z 

dnia 22 grudnia 2022 roku.  

Ustalono w nim planowane: 

- dochody w wysokości 71.651.005,94zł. 

w tym: dochody bieżące w kwocie      49.453.855,57zł. 

  dochody majątkowe w kwocie  22.197.150,37zł. 

- wydatki w wysokości 76.102.274,86zł. 

w tym: wydatki bieżące w kwocie        50.152.310,84zł. 

  wydatki majątkowe w kwocie  25.949.964,02zł. 

- źródłem pokrycia deficytu w kwocie 4.451.268,92zł. miały być wolne środki, jako 

nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikająca z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.  

Budżet Gminy na dzień 31 grudnia 2023 roku, w wyniku dokonanych w trakcie roku zmian, 

przedstawiał się następująco: 

- planowane dochody – 70.727.601,79zł. 

w tym: dochody bieżące w kwocie     56.726.186,92zł. 

  dochody majątkowe w kwocie  14.001.414,87zł. 

- planowane wydatki – 83.319.281,46zł. 

w tym: wydatki bieżące w kwocie       57.082.835,47zł. 

  wydatki majątkowe w kwocie    26.236.445,99zł. 

Dokonane w budżecie zmiany spowodowały wystąpienie planowanego deficytu budżetu          

w kwocie 12.591.679,67zł, którego źródłem pokrycia miały być niewykorzystane środki 

pieniężne na rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające z rozliczenia środków w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizacje programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków, nadwyżka z lat ubiegłych  oraz kredyty komercyjne.   

W 2023 roku tytułem ściągnięcia należności, wystawiono: 
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1) z tytułu podatku od środków transportowych: 

   -   24 szt. upomnień na łączną kwotę -    78.900,00 zł. 

   -    5 szt. tytułów wykonawczych na łączną kwotę -  9.447,00 zł. 

 

2) z tytułu łącznych zobowiązań pieniężnych od osób fizycznych: 

   - 458 szt. upomnień na łączną kwotę –  145.806,71 zł. 

   -  77 szt. tytułów wykonawczych na łączną kwotę – 85.219,83 zł. 

 

3) z tytułu podatku od nieruchomości osób prawnych 

   - 25 szt. upomnień na łączną kwotę – 136.605,97 zł.  

   -   5 szt. tytułów wykonawczych na kwotę – 8.942,00 zł. 

 

4) z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

   - 659 szt. upomnień na łączną kwotę  -  189.861,65 zł. 

   -   71 szt. tytułów wykonawczych na kwotę 30.024,74 zł. 

 

Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie nie wnosząc uwag. 

 

Ad.8a  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy. 

  Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy – R. Szechnicki. Szczegółowo 

omówił zmiany, które wpłynęły na zmianę uchwały budżetowej dotyczące poszczególnych 

zadań realizowanych w ramach bieżącego budżetu gminy Masłów. 

Na wstępnie skarbnik poprosił o przyjęcie sprostowania omyłki pisarskiej w objaśnieniach do 

uchwały  powinno być: „remontu istniejącego chodnika i schodów z kostki brukowej wraz z 

odwodnieniem przy budynkach GOPS-u” nie GOK-u 

 

Zwiększa się ogółem plan dochodów o kwotę 9.556,96 zł  do kwoty 78.710.990,37 zł 

Zwiększa  się plan dochodów w następujących działach: 

-dz.756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – zwiększa 

się plan dochodów o kwotę 800,00 zł – zmiana klasyfikacji budżetowej 

-dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększa się plan dochodów o 

kwotę 15.100,00 zł z tytułu dotacji z Ministerstwa Rozwoju i Technologii na realizację zadań 

przyjętych w „Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” 

 

Zmniejsza  się plan dochodów w następujących działach: 
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-dz.758 – Różne rozliczenia  - zmniejsza się plan dochodów o kwotę 800,00 zł – zmiana 

klasyfikacji budżetowej 

- dz.801 – Oświata i wychowanie  - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 5.543,04 zł w 

związku ze zmianą budżetu projektu „Efektywna szkoła – Efektywny wyniki” w ramach 

Programu Erasmus+ realizowanego przez SP w Mąchocicach Kapitulnych 

 

Zwiększa się ogółem plan wydatków o kwotę 9.556,96 zł do kwoty 82.359.725,81 zł 

Zwiększa się plan wydatków w następujących działach: 

-dz.600 – Transport i łączność – zwiększa się  plan o kwotę 80.422,00 zł z przeznaczeniem  

na wykonanie remontu istniejącego chodnika i schodów z kostki brukowej wraz z 

odwodnieniem przy budynkach GOPS-u i Przychodni w Masłowie Pierwszym oraz na 

zadanie: „Aktualizacja projektu przebudowy drogi gminnej w Ciekotach ul. Radostowa” i 

„Umocnienie elementami ażurowymi rowów przy drodze gminnej w Barczy” 

-dz.754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  – zwiększenie planu o 

kwotę 11.284,00 zł w związku ze zmianą budżetu projektu „Doposażenie jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Masłowie” realizowanego przy udziale środków z UE 

dotyczącego kosztów pośrednich na obsługę projektu.  

-dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększa się plan wydatków o 

kwotę 16.514,00 zł z tytułu dotacji z Ministerstwa Rozwoju i Technologii na realizację zadań 

przyjętych    w „Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” oraz na wkład 

własny na opracowanie studium wykonalności do projektu "Mobilna Gmina Masłów" w 

ramach projektu "Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w Kieleckim Obszarze 

Funkcjonalnym" 

-dz.921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększa się plan wydatków o 

kwotę 23.000,00 zł na realizację zadania „Wykonanie projektu oraz budowa altany na terenie 

(działce) Świetlicy Samorządowej w Dąbrowie wraz z wyposażeniem” w wyniku 

rozstrzygnięć postepowania przetargowego. 

Zmniejsza się plan wydatków w następujących działach: 

-dz-750 – Administracja publiczna - zmniejsza się  plan o kwotę 116.120,00 zł w związku                     

z oszczędnościami uzyskanymi po przetargu na zadaniu „Budowa budynku socjalno-

garażowego na parkingu przy hali sportowej w Masłowie Pierwszym” 
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- dz.801 – Oświata i wychowanie  - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 5.543,04 zł w 

związku ze zmianą budżetu projektu „Efektywna szkoła – Efektywny wyniki” w ramach 

Programu Erasmus+ realizowanego przez SP w Mąchocicach Kapitulnych 

 

W wyniku zmian w przedmiotowej uchwale nie ulega zmianie wynik finansowy budżetu.  

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.8b. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Masłów na lata 2024 - 2031  

 Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Poinformował, że zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzonych do uchwały 

budżetowej.  

Pan radny Tomasz Ksel poprosił aby we właściwy sposób zamieszczać materiały, aby można 

było bez problemu się z nimi zapoznać.  

Pan radny Piotr Kapuściński zwrócił się do Pana Sekretarza Zbigniewa Zagdańskiego, aby 

materiały były w wersjach edytowalnych. 

Skarbnik Gminy udzielił informacji, że jeżeli chodzi o projekty uchwał w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Masłów to istnieje taka możliwość, natomiast jeśli chodzi o 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej są one generowane w systemie 

Besti@, która daje możliwość wygenerowania tylko pliku PDF. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5)  

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 
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Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.8c. Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci 

wodociągowej w Masłowie Drugim ul. Panoramiczna, gm. Masłów.  

 Projekt uchwały przedstawił Pan Dariusz Korczyński – Kierownik Referatu 

Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej. Poinformował, że Gmina Masłów  w ramach 

dofinansowania z  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz 

z własnych środków finansowych wybudowała urządzenia i sieć wodociągową. 

 Wykorzystanie tego majątku i dbałość o jego stan techniczny wymaga, by był on 

eksploatowany przez profesjonalnego operatora. Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i 

utrzymania w należytym stanie takich urządzeń Gmina Masłów wnosi majątek objęty 

niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Gmina Masłów pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

Wartość przekazywanego zadania inwestycyjnego wynosi 1 000 369,17zł 

Radny P. Tomasz Ksel zwrócił uwagę, że przy projekcie uchwały nie ma załączonej mapy. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5)  

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.8d. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 

237/2 o powierzchni 0,4165 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Ciekoty, miejscowość 

Ciekoty oraz zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy .  

 Projekt uchwały przedstawiła Anna Kucmin- kierownik referatu Rolnictwa 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Poinformowała, że wnioskiem o kolejną 

umowę dzierżawy wystąpił do Centrum Edukacji i Kultury Szklany Dom dotychczasowy 

dzierżawca. Działka 237/2 położona w Ciekotach, stanowi własność gminy, w roku 2016 

została przekazana umową użyczenia do Centrum Edukacji i Kultury Szklany Dom . Pierwsza 

umowa była zawarta na okres 3 lat, zgodnie z przepisami każda kolejna wymaga zgody Rady 

Gminy, stąd też został przygotowany projekt takiej uchwały. Dotychczasowe stawka wynosiła 
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166, 60 zł/rok brutto. Kolejna planowana stawka ma wynosić 220 zł za każdy rok dzierżawy, 

tj.  18 zł/m2. Dzierżawca dokonywał płatności terminowo. Wydzierżawiany teren ma być 

przeznaczony na sianie łąki kwietnej. 

Radny Pan Piotr Kapuściński dopytał z czego wynikają takie stawki w umowach dzierżawy. 

Kierownik referatu RGKiOŚ Anna Kucmin wyjaśniła, że w Zarządzenie Wójta Gminy 

ustalono minimalne stawki, natomiast proponowane stawki nie są minimalne i  wynikają z 

negocjacji i rozeznania rynku. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.8e. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 

14/33 o powierzchni 0,1006 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbrowa, w 

miejscowości Wiśniówka oraz zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

zawarcia umowy. 

 Projekt uchwały przedstawiła Anna Kucmin- kierownik referatu Rolnictwa 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Poinformowała, że dotychczasowy najemca  

firma Ekobox S.A wystąpił z  wnioskiem do Wójta Gminy Masłów o kontynuację dzierżawy 

części działki nr  14/33 w miejscowości Wiśniówka. Dzierżawca dokonywał płatności 

terminowo oraz korzystał z przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem i celem 

określonym w obowiązującej umowie. Obecna stawka to 454,19 zł brutto/ mc, natomiast 

nowa stawka będzie negocjowana. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
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Ad.8f. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

części działki nr 432/2 położonej w Mąchocicach Kapitulnych wraz ze zlokalizowanymi 

na niej budynkami gospodarczymi oraz zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego zawarcia umowy 

 Projekt uchwały przedstawiła Anna Kucmin-kierownik referatu Rolnictwa Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska. Poinformowała, że dotychczasowy najemca wystąpił z 

wnioskiem do Wójta Gminy Masłów o zawarcie kolejnej umowy najmu na dalszy okres. 

Współpraca przebiegała bez zarzutów najemca korzystał z przedmiotu umowy zgodnie z 

przeznaczeniem i celem określonym w obowiązującej umowie. Najemca dokonywał płatności 

terminowo. Dotychczasowa wysokość czynszu wynosi 397, 09 brutto. Kwota ta na pewno 

wzrośnie. 

 

GŁOSOWANIE: 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Sylwia Bakalarz – Borkowska, Piotr Kapuściński, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej 

Pedrycz. 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad. 9 Opracowanie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Sylwia Bakalarz – Borkowska 

poinformowała, że członkowie komisji dostali szablon planu pracy i zapytała czy ktoś z 

Państwa chciałby dodać jakiś punkt do planu pracy. Członkowie Komisji Budżetu i Finansów 

uzgodnili, że plan pracy na 2024 rok zostanie zatwierdzony na kolejnym posiedzeniu komisji.  

 

Ad. 10 Sprawy inne 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kapuściński odniósł się do regulaminu zbiornika wodnego w 

Cedzynie informując, że podjęte zostały działania w zakresie ustalenia regulaminu zbiornika 

Cedzyna. Policja, Straż Pożarna, Wójt Gminy Górno, kluby, Wody Polskie odpowiedziały na 

pisma odnośnie regulacji oraz propozycji do regulaminu. 

Padło pytanie do Pana Sekretarza Zbigniewa Zagdańskiego odnośnie e-maili, jakie zostały 

wystosowane 11 czerwca i 19 czerwca do Organu z prośbą o podanie możliwości prawnych, 
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jakie regulacje możemy wprowadzić, na co jako Radni mogą sobie pozwolić. Do dnia 

dzisiejszego Samorząd Gminy Masłów nie ustosunkował się do oficjalnego pisma. 

Sekretarz odpowiedział, że zaraz po otrzymaniu informacji przekazał sprawę do Pani mecenas 

Kowalskiej.  

Pan radny Piotr Kapuściński ostatecznie w rozmowie przekazał, że Pan sekretarz zobowiązał 

się do odpowiedzi na piśmie do końca miesiąca. 

Kolejnym tematem poruszanym przez radnych jest stypendium dla dzieci. 

Jedna z mieszkanek zapytała, dlaczego dzieci, które chodzą do szkół na terenie Gminy 

Masłów otrzymują stypendia, a dzieci, które są zameldowane na terenie naszej Gminy, ale do 

szkoły uczęszczają poza Gminą, tych stypendiów nie dostają. 

Podczas rozmowy z Panem Wójtem okazało się, że ideą tego stypendium było to, aby te 

środki szły za osobami, które przynoszą za sobą subwencję oświatową, i żeby te osoby 

wspierać. Pan radny przekazał, że rozmawiał w tej sprawie w Starostwie, dopytywał się jak u 

nich wygląda  kwestia stypendiów. Z szacunków wynika, że wzrost kwot stypendiów 

wynosiłby ok. 25 000 zł. W tej chwili mamy 47 osób, które otrzymują stypendia. Ewentualny 

wzrost byłby do ok. 83 osób. Pan Piotr Kapuściński przekazał, że warto przemyśleć tą 

kwestię, wziąć pod uwagę fakt ,że wówczas mieszkańcy Gminy chętniej będą się meldowali. 

Dobrze by było, żeby dzieci zdolne pokazać, wesprzeć, żeby były dumne z tego że pochodzą 

z Gminy Masłów. 

Pan sekretarz przekazał także, że jeśli chodzi o stypendia, należy pamiętać żeby ewentualnie 

zmienić regulamin. 

Do rozmowy włączył się także Radny Andrzej Pedrycz, który wypowiedział się na temat 

stypendiów. 

Radna Teodora Jagiełło wypowiedziała się również w kwestii stypendiów, przekazała że jest 

również za tym , aby wszystkie dzieci, niezależnie od tego, gdzie chodzą do szkoły miały 

możliwość otrzymania stypendiów. 

Kolejny temat  dotyczył Centrum Medycznego Zdrowie. Radny Mateusz Durlik przekazał, że 

wystosował pismo do pana Michała Batora, odnośnie niewłaściwie funkcjonującej placówki. 

Pan Michał Bator dopiero w dniu dzisiejszym odpisał na e-maila, w którym przekazał, że nie 

da rady przybyć na Komisję. Radny przekazał, że nie zostawi tej sprawy i będzie próbował w 

najbliższym tygodniu ponownie kontaktować się z Panem Batorem. Poprosił również w 

przypadku, gdy działania z Jego strony nie przyniosłyby skutków, aby to urzędnicy Gminy 

zajęli się tą sprawą.  

Pan Sekretarz Zbigniew Zagdański poinformował również, że Pan Bator do tej pory nie 
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odpisał również w kwestii preferowanych usług. 

Pan Tomasz Ksel przypomniał o konieczności informowania Przewodniczącego Komisji ds. 

Inwestycji i radnych z okręgów o każdorazowym spotkaniu odnośnie projektów inwestycji, 

odbiorów oraz innych podobnych z wyprzedzeniem przynajmniej 2-3 dniowym. 

Poinformował, że do tej pory odbyły się spotkania dotyczące głównie projektowania dróg i 

chodników, oraz, że nie jest do końca zadowolony z tego jak realizowane są umowy, jak 

wyglądają procedury przygotowania koncepcji przez projektantów i uzyskania map do celów 

projektowych. Komisja wnioskuje o to, aby każda firma projektowa przedstawiła 

harmonogram prac, który będzie na bieżąco monitorowany przez osoby nadzorujące. W razie 

jego naruszenia będzie wysyłana prośba o wyjaśnienie dlaczego dany punkt nie został 

zrealizowany w terminie, aby nie dopuszczać do sytuacji, w której są duże opóźnienia w 

realizacji zadań i podpisywaniu aneksów. Pismo dotyczące spraw powyżej zostanie przesłane 

do Kierownika BiGP. 

Pan Tomasz Ksel przypomniał o przekazaniu do Komisji ds. Inwestycji zestawienia 

wykonanych projektów dróg, oczekujących na realizację. 

 

Ad.12  Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu tematyki Przewodnicząca komisji podziękowała za udział w komisji i o godz. 

19: 08 zamknęła obrady. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokółowała:  A. Kmieć 

 

 

Podpisała: 

Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów 

 /-/Sylwia Bakalarz-Borkowska 


